
Cesta za sny 
vlastní báseň 

 

Každý z nás aspoň jeden sen má, 

tak proč za ním nejít, vždyť není čeho se bát. 

Život je sice občas krutý a zlý, 

ale je důležitější na to nemyslet a za svým snem jít. 

Proto teď sedím a nad touto básní přemýšlím, 

a tím si jeden ze svých spousta snů plním. 

Tak zkuste naslouchat svému srdci, 

a jděte za tím, co máte na duši. 

Život vám přinese spoustu překážek, 

vy, ale jděte a neneste tíhu porážek. 

Jděte přes hory, doly za svým snem, 

a až dojdete na konec, budete mít skvělý den. 

Nehleďte na ostatní, postavte se na vlastní nohy, 

abyste do cíle došli snadněji a sami. 

Bez otravných řečí, 

a bez lidí, co by za to něco chtěli. 

 

 

Kristýna Záhorová, VIII.A 
členka recitačního kroužku 

  



Říše snů 
vlastní báseň 

 

Když máš špatný den, 

chceš schovat se jen. 

Do říše bez problémů, 

kde není ani smůla v dohledu. 

Tam máš pocit bezpečí, 

tam nic tě nezaskočí. 

Je to jako nádherný sen, 

který chceš prožívat každý den. 

Svět, ve kterém bys navždy chtěl žít, 

svět, ve kterém se nebojíš být. 

Pluješ po řece svých velkých snů, 

a tím si krátíš dobu osamělých dnů. 

V té rozlehlé říši, 

vždy zapomínáš na to, co tě tíží, 

protože to místo je kouzelné, 

jako svět říše tajemné. 

 

 

Kristýna Záhorová, VIII.A 
členka recitačního kroužku 

 


